Schutzenverein
Hagewede - Marl v. 1901 e. V.

Schutzenfest 2022

Auf dem Festplatz in Marl
Schutzenhaus

Nahe Dummersee



FESTPROGRAMM
Freitag, 12.08.2022

- KOMMERS - (fiir alle Vereinsmitglieder)

19:30 Uhr

20:30 Uhr

06:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

19:30 Uhr

Antreten des Vereins und des Spielmanns-
zuges am Schiutzenhaus und anschlieBend
Marsch durch Marl zum Festplatz

Empfang der Majestaten im Festzelt
Beférderungen und Ehrungen

Samstag, 13.08.2022

- SCHUTZENFEST -
Wecken durch den Spielmannszug

Antreten auf dem Festplatz, Abfahrt mit Bus
zum Abholen der Majestaten

AnschlieBend Kranzniederlegung am Ehrenmal
und Marsch zum Festplatz

Kaffeetafel im Festzelt fur alle Gaste mit
Konzert des Spielmannszuges
Hupfburg und andere Sachen fur die Kinder

Beginn der SchieBwettbewerbe:
Koénigsschiellen, PokalschieRen und
Schulerkénigs- schieBen (ab 7 Jahre) mit dem
Lichtpunktgewehr

Empfang der Gastvereine SV Hiude-Sandbrink-

Burlage, Stemshorn und Brockum

Festball mit dem ,,Musik - Team*
Eintritt frei



Sonntag, 14.08.2022

- SCHUTZENFEST -

14:00 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

17:00 Uhr

19:30 Uhr

20:15 Uhr

Antreten auf dem Festplatz
anschlieBend Marsch durch den Ort
und Krénung des neuen Kinderkonigs

Kaffeetafel im Festzelt fur alle Gaste
HUpfburg und andere Sachen fur die
Kinder

Beginn der SchieBwettbewerbe

Stechen Konig und Jugendkonig

Krénung der neuen Majestaten

Festball mit den neuen
Majestaten, allen Gasten
und dem ,Musik - Team*“
Eintritt frei

auf dem Festplatz:

Imbisswagen der Landschlachterei Voss
Unterhaltung fir Kinder

Es laden herzlich ein:
der Festwirt und der
Schutzenverein Hagewede-Marl



DIE UMZUGE ANLASSLICH DES
SCHUTZENFESTES
fuhren durch folgende StraBen
von Marl

Freitag, 12.08.2022 um 19:30 Uhr

Schutzenhaus - Schitzenweg - Botterstralse - Zum
Thie-Hasslinger StraRe - Ackerweg - Tuskenweg -
Zur Maler Hohe- Schutzenweg - Festplatz

Samstag, 13.08.2022 um 13:00 Uhr

Schutzenplatz - mit Bus zum Kleinen Feld -
Am Kamp - Kleines Feld - Hoher Rain - Konig -
Hoher Rain - Kleines Feld - ProtestralSe - Busfahrt
zurtick - OhlmUihle - StudstraBe - HaRlinger StraRe
- Ehrenmal - Zum Thie - Botterstral3e -
Schutzenweg - Festplatz

Sonntag, 14.08.2022 um 14:00 Uhr

Festplatz - Schutzenweg - Zur Maler Hohe -
Grasweg - SudstralBe - Gladeburg -
Hallinger Stralse - Zum Thie - Botterstrale -
Schutzenweg - Festplatz



